
40
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XIX • N° 1831 • 25 de janeiro de 2024

DES DO HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA – FUNDA-

ÇÃO JORGE ELIAS MIGUEL.

O Município de Angra dos Reis, vem, através de seu Pregoeiro(a), 

tornar público que a sessão do Pregão Eletrônico referenciado, pre-

visto para o dia 26/01/2023 às 10:00 horas, encontra-se adiado 

“SINE DIE”.

RAFAEL SANTOS JORDÃO

PREGOEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 008/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo nº 

2023042220, homologar o procedimento licitatório na modalida-

de Pregão Presencial nº 0030/2023, tipo menor por item, cujo o 

objeto é Registro de preço para aquisição de fórmulas infantis e 

suplementos nutricionais para atender os pacientes da Rede Muni-

cipal de Saúde de Angra dos Reis e aquisição de nutrição enteral, 

módulos nutricionais e espessante para atender os pacientes assisti-

dos pelo Programa Melhor em Casa.

VERTICAL RJ SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA , ins-

crito no CNPJ nº 13.123.772/0002-43, para os itens 

01,02,05,06,08,13,17,21,23 e 25 no valor total de R$ 

3.022.312,80 (Três milhões,vinte e dois mil , trezentos e doze reais 

e oitenta centavos).

VITTA SOLUÇÕES EM ALIMENTOS LTDA, inscrito no 

CNPJ nº 28.685.345/0001-56, para o item 22 no valor total de 

R$ 34.452,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e 

dois reais).

NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA , inscrito no CNPJ nº 

32.694.553/0001-88, para os itens 07,09,10,12,16,18, e 19 no 

valor total de R$ 628.051,20 (Seiscentos e vinte e oito mil , cin-

quenta e um reais e vinte centavos).

BIOLIFE BRASIL LTDA , inscrito no CNPJ nº 30.008.165/0001-

70, para os itens 03,04,11,14 e 15 no valor total de R$ 914.640,00 

(Novecentos e quatorze mil e seiscentos e quarenta reais ).

ANGRA DOS REIS, 23 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 010/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo nº 

2023016941, homologar o procedimento licitatório na modalida-

de Pregão Eletrônico nº 0066/2023, tipo menor preço global, cujo 

o objeto é Contratação de empresa especializada para fornecimen-

to e instalação de portas hospitalares..

LIDER CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , inscrito no 

CNPJ nº 01.274.719/0001-83, para o menor preço global no va-

lor total de R$ 43.802,43 (Quarenta e três mil, oitocentos e dois 

reais e quarenta e três centavos).

ANGRA DOS REIS, 24 DE JANEIRO DE 2024

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO 009/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde 

de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 e 

posteriores alterações, e conforme o que consta do processo nº 

2023029148, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na moda-

lidade Pregão Presencial nº 0021/2023, tipo menor preço por item, 

cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA 

ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ANGRA DOS REIS, conforme todo constante no presente Edital e 

seus Anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

- MED CENTER COMERCIAL LTDA , inscrito no CNPJ nº 

00.874.929/0001-40, para os itens 03,04,05,06,14,16,18,22,24,



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 010/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do processo nº 2023016941, homologar o procedimento licitatório na
modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  0066/2023,  tipo  menor  preço  global, cujo  o  objeto  é
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de portas hospitalares..

LIDER CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , inscrito no CNPJ nº 01.274.719/0001-83, para o menor
preço global no valor total de R$ 43.802,43 (Quarenta e três mil,  oitocentos e dois reais  e
quarenta e três centavos).

Angra dos Reis, 24 de Janeiro de 2024

___________________________
Glauco Fonseca de Oliveira

Secretário Municipal de Saúde 


